[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2014                                                                                                                 №384
О внесении изменений в муниципальную

программу «Совершенствование и развитие

сети автомобильных дорог местного значения

в границах города Урай» на 2011 – 2015 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай», а так же с учетом корректировок объемов финансирования программных мероприятий согласно решению Думы города Урай от 12.12.2013 №75 «О бюджете городского округа города Урай на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах города Урай» на 2011 – 2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 01.10.2010 №2719, согласно приложению:

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е.Бобкова.

Глава администрации города Урай

В.П.Куликов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 12.02.2014 №384
Изменения

в муниципальную программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения в границах города Урай» на 2011 – 2015 годы

1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования

программы
	тысяч рублей
Годы реализации программы

Всего

(в т.ч.  дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

Средства бюджета города Урай

(в т.ч.  дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

Средства бюджета автономного округа

(в т.ч.  дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

Иные источники в соответствии с действующим законодательством

(в т.ч.  дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

2011

81770,00

75686,9

6083,1

0,00

2012

87149,00

15619,00

36530,00

35000,00

2013

54018,00

(31811,00)

9207,00

21811,00

(21811,00)

23000,00

(10000,00)

2014

34265,6

(32023,50)

2242,1

32023,50

(32023,50)

0,00

2015

35481,80

(33707,70)

1774,10

33707,70

(33707,70)

0,00

Итого

292684,4

(97542,20)

70815,7

163868,70

(87542,20)

58000,00

(10000,00)

».
2. Таблицу 4.1 раздела 4 изложить в редакции:

	«Таблица 4.1.

	№
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования  (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Исполнители программных мероприятий

	п/п

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство внутриквартального проезда вдоль муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения №8 «Умка»
	всего
	5 447,5
	5 415,5
	32,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0,0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5 255,6
	5255,6

	Бюджет городского округа города Урай
	191,9
	159,9
	32,0

	Другие источники
	0,0

	2.

	Реконструкция объездной автомобильной дороги г.Урай, наружные инженерные сети, искусственные сооружения

	всего
	1799,7
	866,7
	933

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	827,5
	827,5

	Бюджет городского округа города Урай
	972,2
	39,2
	933,0

	Другие источники

	3.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул.Строителей в городе Урай
	всего
	38824,2

	38324,2
	500,0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	35198

	35198,0

	Бюджет городского округа города Урай
	3626,2

	3126,2
	500,0

	Другие источники

	4.
	Реконструкция автомобильной дороги по ул.Нефтяников в городе Урай
	всего
	70262,82

	6474,6
	447,7
	     33 709
	    29 632
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	61505,44

	1332

	32023,5
	28149,94

	(в т.ч. 60173,44 - дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)
	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	Бюджет городского округа города Урай
	8757,38

	5142,6
	447,7
	1685,5
	1481,58

	Другие источники

	5.

	Реконструкция автомобильной дороги по ул.Механиков в городе Урай

	всего
	5850,28

	5850,28
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	5557,76

	5557,76

	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	Бюджет городского округа города Урай
	292,52

	292,52

	Другие источники

	6.
	Установка остановочных комплексов по объездной автомобильной дороге в городе Урай (шт.)
	всего
	350,0

	350,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	350,0

	350,0

	Другие источники

	7.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Ленина
	всего
	26171,4
	17123,2
	9048,2

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай», Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	17123,2
	17123,2

	Другие источники
	9048,2

	9048,2

	8.

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Романтиков

	всего
	175,0

	175,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	175,0

	175,0

	9.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Узбекистанская
	всего
	22876,80
	22876,8

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	22876,8
	22876,8

	Другие источники

	10.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Космонавтов
	всего
	35007,6
	35007,6

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	35007,6
	35007,6

	Другие источники
	-

	11.

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Ленина

	всего
	480,2
	480,2

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	480,2
	480,2

	Другие источники

	12.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Яковлева
	всего
	4492,7
	0
	4492,7
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	4492,7

	4492,7

	13.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.40 лет Победы
	всего
	3866,1
	0
	3866,1
	0
	0
	0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	3866,1

	3866,1

	14.

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Парковая

	всего
	17418,0

	17418,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	17418

	17418

	15.
	Устройство покрытия автомобильных дорог общего пользования в грунтовом исполнении в городских районах частной застройки: микрорайоны Первомайский, Кулацкий, Земля Санникова
	всего
	6138,3

	6035,2
	103,1

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	6138,3

	6035,2
	103,1

	Другие источники

	15.1.
	Устройство грунтовых дорог в микрорайоне Солнечный

	2 901,0

	2901

	15.2.
	Устройство грунтовых дорог в микрорайоне Юго-Восточный

	3 004,1

	2901
	103,1

	15.3.
	Устройство грунтовых дорог в микрорайоне Лесной

	233,2

	233,2

	16.

	Текущий ремонт автомобильной дороги по ул.Нефтяников

	всего
	24159,0

	24159,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	21811,0

	21811,0

	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	(дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	Бюджет городского округа города Урай
	2348,0

	2348,0

	Другие источники

	17.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Южная
	всего
	7775,0

	7775,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	7775,0

	7775,0

	18.
	Ремонт автомобильной дороги Урай – Сухой Бор
	всего
	15225,0

	15225,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай

	Другие источники
	15225,0

	15225,0

	( в т.ч. 10000,0 дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	( в т.ч. 10000,0 дорожный фонд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)

	19.

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Кольцова

	всего
	263,4

	263,4

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	263,4

	263,4

	Другие источники

	20.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Романтиков
	всего
	578,9

	578,9

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	578,9

	578,9

	Другие источники

	21.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Геологов
	всего
	1434,0

	1434,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	1434,0

	1434,0

	Другие источники

	22.

	Ремонт автомобильной дороги по ул.Шаимская

	всего
	196,2

	196,2

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	196,2

	196,2

	Другие источники

	23.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Солнечная
	всего
	3335,7

	3335,7

	Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Бюджет городского округа города Урай
	3335,7

	3335,7

	Другие источники

	24
	Установка светофоров в районе торгового центра «Юбилейный»
	 всего
	500,0

	500,0

	Бюджет городского округа города Урай
	500,0

	500,0

	25.
	Инвентаризация, паспортизация, государственная регистрация автомобильных дорог общего пользования местного значения,

в том числе:
	всего
	56,6

	 56,6

	Бюджет городского округа города Урай
	 56,6

	 56,6

	25.1
	Оформление тех.паспорта, кадастровые работы автомобильной дороги по ул.Строителей в городе Урай
	всего
	56,6

	 56,6

	Бюджет городского округа города Урай
	 56,6

	 56,6

	ИТОГО по программе
	всего
	292684,4
	81770,0
	87149,0
	54018,0
	34265,6
	35481,8

	Федеральный бюджет

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	163868,7
	6083,1
	36530,0
	21811,0
	32023,5
	33707,7

	Бюджет городского округа города Урай
	70815,7
	75686,9
	15619,0
	9207,0
	2242,1
	1774,1

	Другие источники
	58000,0

	35000,0
	23000,0

».